Администрация Ермаковского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

"16" июня 2015 г.          с. Ермаковское              №  373-п_»
О внесении изменений в постановление

администрации Ермаковского района

от 25.05.2015г. «314-п «Об обеспечении
отдыха, оздоровления и занятости детей в
летний период 2015 года.»
В соответствии со ст. 7 Закона Красноярского края от 07.07.2009 № 8-3618 «Об обеспечении прав детей на отдых, оздоровление и занятость в Красноярском крае», Законом Красноярского края от 01.12.2014г. № 7-2877 «О краевом бюджете на 2015 год и плановый период 2016-2017 годов» в части распределения средств по главным распорядителям бюджетных средств, распоряжением  Правительства Красноярского края от 16.04.2015г. № 321-р «Об организации оздоровительной кампании 2015 года», руководствуясь ст. 35 Устава Ермаковского района, администрация района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В целях обеспечения отдыха, оздоровления и занятости детей в летний период 2015 года приложение к постановлению администрации Ермаковского района от 25.05.2015г. «314-п «Об обеспечении отдыха, оздоровления и занятости детей в летний период 2015 года.» изложить в редакции приложений к настоящему постановлению.
10. Контроль  за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Ермаковского района по социальным и общественно-политическим вопросам  Добросоцкую И.П.
11. Постановление  вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования (обнародования).
 Глава администрации района                                                           В.И. Форсель
Приложение № 1 к постановлению

администрации Ермаковского района

от 16.06.2015г. № 373-п
СОСТАВ

РАЙОННОЙ МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ КОМИССИИ
ПО ОРГАНИЗАЦИИ ОТДЫХА,
ОЗДОРОВЛЕНИЯ И ЗАНЯТОСТИ ДЕТЕЙ

Добросоцкая И.П. – заместитель главы администрации Ермаковского района по социальным и общественно-политическим вопросам, председатель комиссии;
         Исакова И.В. – руководитель управления образования администрации Ермаковского района, заместитель председателя комиссии;
         Гонтова Т.В. – Ведущий специалист по воспитанию и дополнительному образованию управления образования
Члены комиссии:
          Синеокова М.С. – руководитель управления социальной защиты населения администрации Ермаковского района;

Парфенчук Ю.А. - ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации Ермаковского района, секретарь комиссии.
Лесков А.Л. – директор КГКУ «Центр занятости населения Ермаковского района» (по согласованию);
         Руковицын Е.В. – И.о. заместителя начальника ОП МО МВД России «Шушенский» (по согласованию);
         Седиков В.С. – начальник отделения надзорной деятельности по Ермаковскому району УНД ГУ МЧС по Красноярскому краю (по согласованию);
         Верфель Ж.А. – начальник отдела культуры администрации Ермаковского района;
Носова С.А. – начальник отдела общего, дошкольного и дополнительного образования, воспитания управления образования администрации Ермаковского района.
Приложение № 2 к постановлению

администрации Ермаковского района

от 16.06.2015г. № 373-п
ПОЛОЖЕНИЕ

О РАЙОННОЙ МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ КОМИССИИ ПО ОРГАНИЗАЦИИ ОТДЫХА,

ОЗДОРОВЛЕНИЯ И ЗАНЯТОСТИ ДЕТЕЙ

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
1.1. Районная межведомственная комиссия (далее – Комиссия) по организации отдыха, оздоровления и занятости детей создается при администрации района в целях обеспечения согласованных действий структурных подразделений администрации района, органов здравоохранения, направленных на укрепление здоровья детей, обеспечение их отдыха, оздоровления и содействия занятости.

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, законодательством Российской Федерации и Красноярского края в сфере организации отдыха, оздоровления и занятости

детей, нормативно-правовыми актами органов местного самоуправления района и настоящим Положением.

1.3. Комиссия осуществляет свои полномочия во взаимодействии с органами местного самоуправления района, юридическими лицами.

2. ОСНОВНЫЕ ЗАДАЧИ КОМИССИИ
Задачами Комиссии являются:
2.1. Координация деятельности структурных подразделений района, органов здравоохранения в области организации отдыха, оздоровления и занятости детей района.

2.2. Организация и мониторинг работы по круглогодичной занятости, отдыху и оздоровлению детей.

2.3. Подготовка предложений и аналитических материалов для органов исполнительной власти края, органов местного самоуправления, юридических лиц по вопросам организации отдыха, оздоровления и занятости детей района.

3. ФУНКЦИИ КОМИССИИ

Комиссия в соответствии с возложенными на нее задачами выполняет следующие функции:

3.1. Рассматривает и дает заключения по проектам документов, регламентирующих вопросы организованного отдыха, оздоровления и занятости детей.

3.2.  Определяет приоритетные направления, формы организации отдыха, оздоровления и занятости детей в период каникул.

3.3. Распределяет путевки в краевые государственные и негосударственные организации отдыха детей и их оздоровления, зарегистрированные на территории Красноярского края, муниципальные загородные лагеря отдыха и оздоровления детей, детские оздоровительные центры, базы и комплексы, детские оздоровительно-образовательные центры, спортивно-оздоровительные лагеря, приобретаемые за счет средств местного и краевого бюджетов (субсидии Министерства образования и науки Красноярского края).
3.4.   Осуществляет  проверку  и приемку загородных   лагерей готовности к функционированию в каникулярный период, выносит заключения и разрешения на их открытие.
3.5. Анализирует проблемы организации отдыха, оздоровления и занятости детей.

3.6. Направляет органам местного самоуправления поселений района, юридическим лицам рекомендации по вопросам обеспечения отдыха, оздоровления и занятости детей.
3.7. Осуществляет контроль по использованию льготных путёвок.
3.8.Осуществляет контроль за оперативным решением вопросов по обеспечению полноценного питания, безопасности жизни и здоровья, санитарно-эпидемиологического благополучия, пожарной безопасности при организации отдыха, оздоровления и занятости детей.

4. ОРГАНИЗАЦИЯ РАБОТЫ КОМИССИИ

4.1. Организационной формой работы Комиссии являются заседания, которые проводятся в течение года по мере необходимости, в летний период не реже 1 раза в месяц.

4.2. Заседания Комиссии ведет председатель, а в его отсутствие - заместитель председателя. Решения Комиссии оформляются протоколом, который подписывается председательствующим на заседании и секретарем Комиссии.
4.3. Секретарь Комиссии обеспечивает подготовку и проведение плановых и внеочередных заседаний Комиссии.
4.4. Заседания комиссии считаются правомочными, если на них присутствуют более половины ее членов.

4.5. Решение Комиссии принимаются простым большинством голосов, оформляются протоколами.

4.6. Прием заявлений на предоставление путёвок в краевые государственные и негосударственные организации отдыха детей и их оздоровления, зарегистрированные на территории Красноярского края, муниципальные загородные лагеря отдыха и оздоровления детей, детские оздоровительные центры, базы и комплексы, детские оздоровительно-образовательные центры, спортивно-оздоровительные лагеря, приобретаемые за счет средств местного и краевого бюджетов(субсидии Министерства образования и науки Красноярского края), осуществляется с 01 февраля по 15 августа – на летний период отдыха.

Комиссия рассматривает заявления родителей (законных представителей) на предоставление путевок при условии обучения детей в общеобразовательных учреждениях Ермаковского района.